
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN LONG Độc lập- Tự do-Hạnh phúc 

  

          Số:       /QĐ-UBND           Sơn Long, ngày  09  tháng  9  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai 

đoạn 2023-2025 trên địa bàn Thôn 1 xã Sơn Long  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2030; 

Căn cứ Văn bản số 4779/UBND-NC2 ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, 

HĐND cấp huyện về Đề án sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 

2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND, ngày 06/9/2024 của UBND huyện về 

việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, HĐND cấp huyện về  

sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND, ngày 06/9/2024 của UBND xã về việc 

tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND xã về  sắp xếp Đơn vị hành chính 

cấp xã giai đoạn 2023 – 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã và sau khi xin ý kiến của BTV 

Đảng uỷ, thống nhất với Thường trực UBMTTQ xã và các ban ngành đoàn thể 

liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai 

đoạn 2023-2025 trên địa bàn thôn 1 xã Sơn Long gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông:  Hồ Sỹ Hoàn BT. CB,TB CTMT, Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Đình Thiềm Thôn trưởng, Tổ phó 

3. Bà: Đặng Thị Nga P. BT Đoàn TN,VP Đảng ủy, Thư ký 

4. Ông: Ngụy Như Hạnh CC Địa chính -XD-MT, Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Hữu Luyện CC Tài chính -Kế toán, Thành viên 

6. Bà: Nghiêm Thị Thanh Tùng Chi hội trưởng PN, Thành viên 

7. Ông: Phạm Xuân Hòa CC Văn hóa - Xã hội Thành viên 

8. Ông: Đoàn Khánh Tam Chi hội trưởng NCT Thành Viên 

    

    



2 

9. Bà: Nguyễn Thị Hoài Thôn đội  trưởng, Thành viên 

10. Ông: Lê Khánh Vy Tổ trưởng Tổ BV  ANTT, Thành viên 

11. Ông: Võ Quyết Thắng Tổ Phó Tổ Bảo vệ ANTT, Thành viên 

12. Bà: Lê Thị Trang Tổ viên Tổ Bảo vệ ANTT, Thành viên 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri:  

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch HĐND xã: Thành viên  

Điều 2. Tổ có nhiệm vụ thực hiện theo Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 

ngày 06/9/2024 của UBND xã về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua 

HĐND xã về  sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025, cụ thể 

như sau: 
   - Tổ chức truyên truyền trong Nhân dân việc lấy ý kiến cử tri về sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025.  

 - Tập trung tại Nhà văn hóa thôn trước 07 giờ, ngày 22/9/2024 để nhận 

phiếu do UBND xã cung cấp và danh sách cử tri, phân công nhiệm vụ cho từng 

thành viên của Tổ đến từng hộ gia đình. 

 - Thời gian phát phiếu và thu phiếu: Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút đến 17 giờ 

30 phút, ngày 22 tháng 9 năm 2024 (Chủ nhật). Các thành viên của tổ tiến hành 

phát phiếu đến từng hộ, lấy ý kiến của từng cử tri trong hộ, thu phiếu (Khi phát 

phiếu, cử tri ký nhận vào danh sách cử tri). 

 - Kết thúc thời gian lấy phiếu Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu  

tập trung tại Nhà văn hóa Thôn .Trước khi tiến hành việc kiểm phiếu, Tổ trưởng 

Tổ lấy ý kiến cử tri mời 02 cử tri có uy tín trong nhân dân để chứng  kiến việc 

kiểm kê sử dụng phiếu và kiểm phiếu. 

 - Lập Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri 

- Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến 

cử tri có trách nhiệm niêm phong toàn bộ phiếu lấy ý kiến để bàn giao cho 

UBND xã. 

 - Báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri tại Thôn về UBND xã  trước 7 giờ 30 

phút ngày 23/9/2024. 

  - Chế độ làm việc theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.   

Văn phòng xã; Ban Tài chính; các ban ngành có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Phòng Nội vụ;            CHỦ TỊCH  

- BTV Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- TT UB MTTQ và các đoàn thể xã;  

- Thôn 1; 

- Như Điều 3;           

- Lưu: VP. 

 

 

                                                                  Phạm Bình Luận     

 


		2024-09-11T14:14:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Bình Luận<luanpb.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-11T14:29:08+0700


		2024-09-11T14:30:08+0700




